



استرالیا در فکر تکرار یک تاریخ سازی بزرگ

# مسی الهه زندگی آرژانتین!

روز هفتم جام جهانی با اتفاقات زیادی همراه بود. از برد استرالیا تا شکستن طلسم گل نزدن روبرت لواندوفسکی در استرالیا و صعود فرانسه به یک هشتم نهایی به عنوان اولین تیم و در نهایت بازگشت امید به آرژانتین با درخشش لیونل مسی. نکات این روز را به طور اجمالی بررسی می‌کنیم.

## آرژانتین به زندگی برگشت

آرژانتین در جام جهانی روسیه در آستانه حذف از مرحله گروهی قرار گرفته بود که با درخشش مسی و گل و پاس گل او در بازی با نیجریه از بحران خارج شد. جانشین بر حق دیگو مارادونا در تیم ملی آرژانتین و ستاره‌ای که خیلی‌ها او را بهترین بازیکن تاریخ می‌دانند بار دیگر تیم ملی کشورش را از یک فاجعه نجات داد و پکیج گل و پاس گل را این بار در بازی مقابل مکزیک ارائه کرد تا قهرمان دو دوره جام جهانی در آستانه صعود به مرحله حذفی قرار بگیرد، هرچند که هنوز هیچ چیز قطعی نیست. چند روز گذشته در کمپ تیم

آرژانتین همراه بود با عواقب و نگرانی‌های ناشی از شکست عجیب مقابل عربستان. اگر آن شکست نبود شاید آرژانتین حالا با خیال راحت به روز سوم می‌رفت. یک روز بعد از سالگرد مرگ دیگو مارادونا آرژانتین به این برد الهام‌بخش نیاز داشت. مسی این کار را انجام داد. رکورددار کسب توپ طلای فوتبال جهان با یک ضربه دیدنی از پشت محوط جریمه قفل دروازه مکزیک را شکست تا هشتمین گل در ۲۱ بازی خود در جام جهانی را به حساب برساند، او از نظر تعداد بازی دقیقاً با مارادونا مساوی است و از نظر تعداد گلزنی هم بعد از باتیستوتای ۱۰ گله در ده دوم قرار دارد. مکزیک به تساوی رضایت داشت و عقب نشست اما مسی همه برنامه‌های آنها را به هم ریخت و سه امتیاز را به حساب آرژانتین ریخت.

و مکزیک یک امتیازی همگی شانس صعود دارند.

## امپایه در ابرها، کانگوروها و تکرار یک رویا

در بازی اول فرانسه اولیویه ژیرو با تجربه گره‌گشای کار فرانسه مقابل استرالیا بود اما پیروزی مقابل دانمارک را باید به نام کیلیان امپایه جوان نوشت که با نمایشی عالی نام خود را در بین بزرگان جام جهانی ثبت کرد. ستاره ۲۳ ساله حالا همراه با انر والنسیا از اکوادور با سه گل بهترین گلزنان جام به حساب می‌آیند و با هفت گل در ۹ حضور خود در جام جهانی بالاتر از اسطوره‌های فرانسه مثل تیری آنری، زین‌الدین زیدان و میشل پلاتینی قرار گرفته است. ستاره پاری سن ژرمن همچنین با تعداد گل‌های پله اسطوره فوتبال جهان تا قبل از ۲۴ سالگی هم برابری کرده است. وقتی آندرس کریستنسن بازی را برای دانمارک به تساوی کشاند و گل اول امپایه را بی‌اثر کرد سرنوشت گروه D هم مثل گروه‌های A و B شد که هیچ کدام از تیم‌های انگلیسی،

هلند و اکوادور نتوانستند صعود خود به دور حذفی را قطعی کنند. اما امپایه نظر دیگری داشت و نگذاشت این اتفاق بیفتد. او در دقیقه ۸۶ گلی زد که مدافع عنوان قهرمانی را به دور بعد فرستاد. امپایه حالا ۳۱ گل در ۶۱ بازی ملی به ثمر رسانده است. در دیگر بازی این گروه استرالیا با برد مقابل تونس تبدیل شد به تیم دوم گروه. ضربه میچل دوک که در دسته دوم بازی می‌کند این برد را به کانگوروها رساند. استرالیا در ۱۲ سال اخیر در جام جهانی بود که به روند هفت بازی بدون برد آنها پایان داد. گراهام آرنولد سرمربی فعلی استرالیا در جام جهانی ۲۰۰۶ که با این تیم به یک هشتم نهایی رسید و بهترین رکورد تاریخ خود در جام جهانی را رقم زد دستیار سرمربی بود. صعود استرالیا از گروهی که برزیل، کرواسی و ژاپن در آن قرار داشتند یک شگفتی بزرگ بود و ماجراجویی آنها در مرحله یک هشتم نهایی نیز با یک پنالتی که در وقت‌های اضافه تقدیم

ایتالیا شد به پایان رسید. آرنولد حالا می‌خواهد آن اتفاق تاریخی را تکرار کند. او مدت‌هاست زیر تیغ شدیدترین انتقادهای قرار دارد و به همین دلیل شاید بعد از جام جهانی برکنار شود مگر اینکه یک اتفاق بزرگ را رقم بزند و در مقابل دانمارک در بازی آخر صعود استرالیا را به مرحله حذفی قطعی کند. دانمارک و تونس تک امتیازی نیز برای خود شانس‌هایی قائل هستند هرچند که تونس مقابل فرانسه بعید است شانس‌های برای کسب امتیاز داشته باشد.

## کلافگی مسی بعد از درخشش:

# به پای من گیر ندهید!

روز شنبه، تیم‌های ملی آرژانتین و مکزیک در دومین دیدار گروهی خود به مصاف همدیگر رفتند و این بازی در شب درخشش مسی ۲ بر صفر به سود آرژانتین به پایان رسید. لیونل مسی ۳۵ ساله در این دیدار، هشتمین گل خود در جام جهانی را با یک ضربه پای چپ از بیرون محوطه در دقیقه ۶۴ به ثمر رساند. پس از آن، او با یک پاس گل به انزو فرناندز به تیمش کمک کرد تا در دقیقه ۸۷ مسابقه، به دومین گل خود دست یابد. کاپیتان آرژانتین که در دقیقه پایانی بازی مقابل عربستان، ضربه‌ای جزئی به قوزک پایش وارد شد، پس از برد مقابل مکزیک طی مصاحبه‌ای به گمانه‌زنی و نگرانی‌ها پایان داد و گفت: نمی‌دانم چرا بعضی از رسانه‌ها اینقدر درباره مصدومیت من صحبت می‌کنند. حقیقت این است که من مشکل خاصی ندارم. در اولین بازی این تورنمنت من پیچ خورد اما بسیار جزئی بود و من پس از آن بطور معمول در کنار تیم تمرین کردم. مسی که این روزها در پنجمین جام جهانی حضور دارد، با نمایشی فوق‌العاده مقابل مکزیک جایزه بهترین بازیکن مسابقه را از آن خود کرد. او دو شوت، ۳۶ پاس، یک موقعیت گل، دو دریبل، ۹ دوئل و سه باز پس‌گیری توپ را به ثبت رساند. مسی همچنین درباره این پیروزی صحبت کرد و گفت: ما از شکست مقابل عربستان شوکه شدیم و این مدت را با ناراحتی گذراندیم، چون این شکست چیزی نبود که انتظارش را داشته باشیم. می‌دانستیم که بازی حساسی مقابل مکزیک خواهیم داشت و خوشبختانه توانستیم برنده این بازی باشیم تا بازی از روی دوش مان کم شود. ما چاره دیگری جز برد نداشتیم تا سرنوشت صعودمان دست خودمان بماند.

## طعنه اندی ماری به پیرس مورگان با گلزنی مسی



اندی ماری ستاره اسکاتلندی تنیس جهان، پس از گلزنی لیونل مسی در پیروزی ۲ بر صفر تیم ملی آرژانتین برابر مکزیک در دور دوم مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ به پیرس مورگان مجری معروف انگلیسی که طرفدار سفت و سخت کریستیانو رونالدو است طعنه زد. قهرمان سابق ویمنبلدون پس از بازی آبی سلسسته که مسی در آن خوش درخشید - یک گل زد و یک پاس گل داد- در توئیتر پیامی کوتاه اما معنادار گذاشت و با تگ کردن مورگان او را مخاطب این پیام قرار داد. او در این پیام عکسی از مسی در حال شادی پس از گلش گذاشت و در شرح آن نوشت «Oops» (معذرت خواهی محاوره و طعنه‌آمیز).

بعد از باخت ۲ بر یک آرژانتینی‌ها به عربستان سعودی در بازی اول شان در مرحله گروهی جام جهانی فشار زیادی روی مسی و هم‌تیمی‌هایش قرار داشت و به همین دلیل هم انتقاداتی از آنها صورت گرفت. آنها اما در بازی دوم‌شان برابر مکزیک مرتکب اشتباهات بازی قبلی نشدند و مسی هم در نقش ناجی آبی سلسسته را با گلی زیبا از حریف پیش انداخت. ستاره ۳۵ ساله با ضربه‌ای برق‌آسا از بیرون محوطه جریمه در دقیقه ۶۴ دروازه حریف را باز کرد و دقیقاً بعد هم پاسی که گل زیبایی انزو فرناندس را در پی داشت به او داد. به سبب همین عملکرد خوب او در پایان مسابقه به عنوان برترین بازیکن میدان معرفی شد. این دومین گل مسی در جام جهانی پس از گلزنی‌اش برابر عربستان از روی نقطه پنالتی بود. حالا همه نگاه‌ها به رونالدو است تا ببینند که آیا او در بازی مقابل اروگوئه هم می‌تواند مانند بازی قبلی مقابل غنا گلزنی کند.

